
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 марта 2022 
года                                                                                                         № 287 

г. Камбарка 

   

Об утверждении Административных регламентов  

Администрации муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской  

Республики» по предоставлению муниципальных услуг  

в сфере архивного дела 

  

  

      

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом 
Удмуртской Республики от 30 апреля 2021 года № 41-РЗ «О преобразовании 
муниципальных образований, образованных на территории Камбарского района 
Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа», распоряжением Правительства 
Удмуртской Республики от 09 июля 2021 года № 709-р «Об отдельных вопросах 
предоставления государственных и муниципальных услуг в Удмуртской 
Республике», постановлением Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 03 февраля 
2022 года № 96 «Об утверждении перечней услуг, предоставляемых в 
муниципальном образовании «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Утвердить прилагаемые Административные регламенты Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» по предоставлению муниципальных услуг: 

1.1. Предоставление гражданам и организациям архивной информации и копий 
архивных документов (Приложение № 1); 

1.2. Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-
поисковым средствам к ним в читальном зале муниципального архива 
(Приложение № 2); 



1.3. Оказание методической и практической помощи в работе по организации 
документов в делопроизводстве, отбору и передаче в состав Архивного фонда 
Удмуртской Республики архивных документов, находящихся на временном 
хранении, подготовке нормативных и методических документов по вопросам 
делопроизводства и архивного дела (Приложение № 3). 

2. Постановления Администрации Камбарского района от 17 декабря 2018 года № 
738, от 01 апреля 2019 года № 173, от 14 августа 2019 года № 441, от 11 декабря 
2020 года № 680, от 15 декабря 2020 года № 691, от 18 августа 2021 года№421 
признать утратившими силу. 

3. Разместить настоящее постановления на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

    

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                                  А.Н. 
Галанов 

 


